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Salgs- og Leveringsbetingelser

Anvendelse. Disse salgs- og leveringsbetingelser er gældende for alle tilbud, ordrer og leverancer, med-
mindre andet er skriftligt aftalt mellem parterne.

Tilbud. Medmindre andet er angivet, er tilbud afgivet af SJØLUND A/S bindende i 30 dage fra tilbuds-
datoen. Hvis en ordre afgives efter udløbet af denne periode, forbeholder SJØLUND A/S sig retten til at 
ændre tilbuddet.
Priser er ekskl. moms og øvrige skatter og afgifter samt emballage og fragt, medmindre andet fremgår 
af tilbuddet. SJØLUND A/S har ophavsretten til alle tegninger og forslag; disse må ikke kopieres eller 
videregives til tredjemand uden forudgående samtykke fra SJØLUND A/S.

Ordrer. Ordrer kræver skriftlig ordrebekræftelse fra SJØLUND A/S, før der kan anses at være indgået en 
bindende aftale om leveringstid. Ordren leveres med forbehold for prisreguleringer som følge af æn-
drede handelsvilkår, offentlige afgifter, valutakurser, råvaretilgængelighed eller andre forhold uden for 
SJØLUND A/S’ kontrol.
Annullering af en ordre accepteres kun efter forudgående aftale og kun mod betaling af SJØLUND 
A/S’ tab, herunder udvikling og fremstilling af værktøj, materialeindkøb samt eventuelt avancetab. Ved 
udførelsen af ordren, og efter aftale med Køber, forbeholder SJØLUND A/S sig retten til at foretage de 
ændringer, der vurderes nødvendige ud fra et produktionsteknisk synspunkt.
Hvis Køber selv leverer materialet, kan der – afhængigt af opgavens karakter – være behov for ekstra 
materiale til maskinopstilling og indkøring.

Tolerance. Profilerne fremstilles i henhold til nedenstående standard, medmindre andet er skriftligt 
aftalt mellem SJØLUND A/S og Køber:
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Ved valsningen er stigningen den primære måleenhed, og de ovenstående tolerancer relaterer sig til 
denne højde. Tolerancen påvirkes i væsentlig grad af materialets natur og dets formstabilitet, da profil-
erne efter afsendelse fra SJØLUND A/S kan blive deformeret under transport eller håndtering.
Hvis en afvigelse fra de nævnte tolerancer skyldes materialets natur eller dets formstabilitet, skal 
Køber i videst muligt omfang udbedre denne afvigelse. Eventuelle omkostninger hertil bæres af Køber.
Deformation kan opstå, når profilens tværsnit ændrer sig under valsningen. Hvis Køber har særlige krav 
vedrørende deformation, skal disse aftales skriftligt med SJØLUND A/S for at være bindende.

Leveringsbetingelser. Leveringstiden regnes fra datoen for den skriftlige ordrebekræftelse, forudsat at 
alle tekniske detaljer og formaliteter vedrørende ordreudførelsen er tilgængelige på dette tidspunkt. 
Hvis der anvendes en bekræftet, uigenkaldelig remburs eller forudbetaling, skal disse ligeledes være til 
rådighed for SJØLUND A/S på den nævnte dato. Hvis dette ikke er tilfældet, regnes leveringstiden først 
fra det tidspunkt, hvor sådanne forhold er bragt i orden.
Hvis der opstår forsinkelse på ordrer med bekræftet leveringstid, og forsinkelsen kan henføres til 
SJØLUND A/S, er Køber berettiget til en konventionalbod på 0,5 % af købesummen pr. uges forsink-
else, dog maksimalt 5 % af den aftalte købesum. Der ydes ikke konventionalbod for de første fire ugers 
forsinkelse. En forsinkelse giver ikke Køber ret til at rejse andre krav om erstatning mod SJØLUND A/S 
– uanset tabet.

Hvis Køber ikke afhenter leveringsklare varer på den aftalte dato, skal Køber alligevel betale for varerne, 
som om levering havde fundet sted. Derudover er SJØLUND A/S berettiget til at hæve aftalen og kræve 
erstatning for ethvert økonomisk tab, som SJØLUND A/S lider som følge af Købers forsømmelse.
Medmindre andet er aftalt med Køber, pakkes profiler til forsendelse efter SJØLUND A/S’ skøn, og om-
kostningerne hertil betales af Køber, medmindre emballagen udtrykkeligt er inkluderet i prisen. Return-
ering af emballage accepteres kun efter aftale og krediteres med 80 % af emballagens pris, forudsat at 
den er i brugbar stand og returneres fragtfrit.
Forsendelse sker altid ab fabrik, dvs. for Købers regning og risiko – også hvor leveringen sker fragtfrit 
– og det er Købers ansvar at sikre, at der er tegnet nødvendig transportforsikring, medmindre andet 
udtrykkeligt er aftalt skriftligt. Levering sker i overensstemmelse med danske standarder og forskrifter, 
medmindre andet er aftalt skriftligt. Der kan forekomme mindre afvigelser i den leverede mængde.

Force majeure. Hvis en forsinket levering skyldes krig, strejke, lockout, politiske omstændigheder, man-
gel på delleverancer eller andre force majeure-forhold uden for SJØLUND A/S’ kontrol, eller hvis forsin-
kelsen skyldes Købers handling eller undladelse, forlænges leveringstiden tilsvarende. I sådanne situa-
tioner påtager SJØLUND A/S sig intet ansvar for betaling af erstatning til Køber.
Hvis Køber ikke overholder de aftalte betalingsvilkår, er SJØLUND A/S ikke forpligtet til at foretage 
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levering. Der ydes ikke erstatning for forsinket levering, og Køber er ikke berettiget til at annullere 
købet som følge af en sådan forsinkelse.

Betaling og sikkerhed. Uanset om dette er angivet i tilbuddet eller i ordrebekræftelsen, er SJØLUND A/S 
berettiget til at kræve, at enhver betalingsforpligtelse sikres ved en bankgaranti udstedt af en an-
erkendt bank eller ved en bekræftet, uigenkaldelig remburs. Valget mellem disse sikkerheder træffes af 
SJØLUND A/S.
Betalingsbetingelserne er netto 30 dage fra leveringsdatoen. Køber er ikke berettiget til at tilbageholde 
betaling på grund af modkrav, som ikke er anerkendt af SJØLUND A/S.
Hvis betaling sker efter den aftalte forfaldsdato, påløber der renter. Den gældende rente er 1 % pr. 
måned eller påbegyndt måned. SJØLUND A/S forbeholder sig retten til at ændre rentesatsen.

Ejendomsret. SJØLUND A/S forbeholder sig ejendomsretten til de leverede profiler, indtil den fulde 
købesum med eventuelle tillæg og renter er betalt. Køber er forpligtet til at forsikre profilerne til deres 
fulde genanskaffelsesværdi fra leveringsdatoen og indtil fuld betaling har fundet sted.

Reklamation og ansvar for mangler. Hvis Køber ønsker at reklamere, skal reklamationen fremstilles for 
SJØLUND A/S senest 21 dage efter levering for at være gyldig. SJØLUND A/S hæfter ikke for fejl eller 
mangler, der skyldes forkert installation eller håndtering foretaget af Køber.
Hvis profilerne har væsentlige fejl eller mangler, kan SJØLUND A/S efter eget valg vælge at:

a) udbedre manglen,
b) foretage en omlevering,
c) yde et forholdsmæssigt afslag i prisen, eller
d) betale erstatning.

Køber kan ikke gøre andre misligholdelsesbeføjelser gældende. Transport, forsikring, rejse, montage og 
øvrige omkostninger i forbindelse med udbedring eller omlevering afholdes af Køber.
Hvis manglen er væsentlig, kan Køber hæve aftalen ved skriftlig meddelelse til SJØLUND A/S. Køber kan 
ligeledes hæve aftalen, hvis manglen fortsat er væsentlig efter gennemførelse af foranstaltningerne 
nævnt under a)–d).
SJØLUND A/S’ erstatningsansvar er maksimalt 15 % af fakturabeløbet for den mangelfulde profil. 
SJØLUND A/S kan under ingen omstændigheder holdes ansvarlig for indirekte tab, herunder driftstab, 
avancetab eller andre følgeskader af økonomisk karakter.
SJØLUND A/S’ ansvar dækker ikke mangler, som skyldes materiale leveret af Køber eller specifikationer 
fastsat af Køber. Hvis materialet leveres af Køber, er SJØLUND A/S alene ansvarlig for selve bøjningen.
Uanset ovenstående ophører SJØLUND A/S’ mangelansvar to år efter levering. SJØLUND A/S har in-
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tet ansvar for mangler ud over det ovenfor anførte. Dette omfatter alle tab som følge af manglerne, 
herunder driftstab, avancetab og andre indirekte økonomiske tab.

Ansvar for skade eller personskade forårsaget af leverancer (produktansvar). Køber skal skadesløsholde 
SJØLUND A/S i det omfang, tredjemand påføres skade eller lider tab, som SJØLUND A/S bliver holdt 
ansvarlig for, men som Sjølund ikke hæfter for over for Køber efter nedenstående bestemmelser.

SJØLUND A/S er ikke ansvarlig for skade eller personskade forårsaget af materialet:

a) på fast ejendom eller løsøre, når skaden opstår, mens materialet er i Købers besiddelse.
b) på produkter fremstillet af Køber eller på produkter, som disse indgår i, eller på fast ejen	
	 dom eller løsøre forårsaget af sådanne produkter som følge af materialet.

Ansvar for tingsskade er begrænset til maksimalt 1.000.000 kr. Under ingen omstændigheder er 
SJØLUND A/S ansvarlig for driftstab, tabt fortjeneste eller andre afledte økonomiske tab.
Produktansvar gælder ikke for skader, der indtræffer mere end tre år efter, at skaden er opstået, eller 
for skader, der forårsages mere end fem år efter leveringsdatoen. Dette gælder også for skader, der op-
står som følge af force majeure. I det omfang SJØLUND A/S bliver pålagt produktansvar over for tredje-
mand, skal Køber skadesløsholde SJØLUND A/S i samme omfang, som SJØLUND A/S har afgrænset sit 
ansvar ovenfor. Ovenstående ændrer ikke det produktansvar, der følger af dansk lovgivning, herunder 
Produktansvarsloven (LBK nr. 261 af 20. marts 2007).

Særlige forhold. Medmindre andet er aftalt i disse generelle salgs- og leveringsbetingelser, er parterne 
enige om, at NL92 – Almindelige betingelser er gældende. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem NL92 
og disse salgs- og leveringsbetingelser, skal disse salgs- og leveringsbetingelser have forrang.
Medmindre andet er aftalt, forbliver specialværktøjer fremstillet til Købers ordre SJØLUND A/S’ ejendom. 
Specialværktøjer opbevares i op til fire år efter modtagelsen af den seneste ordre. Hvis specialværk-
tøjerne i mellemtiden er blevet destrueret som anført ovenfor, skal Køber ved afgivelse af en ny ordre 
betale omkostningerne til fremstilling af nye værktøjer.

Værnetingsklausul. Eventuelle uenigheder af enhver art mellem SJØLUND A/S og Køber, som udspring-
er af parternes forretningsforhold eller af tilknyttede aftaler, skal afgøres efter dansk ret ved Retten i 
Kolding eller – hvis sagen skal behandles ved landsretten – Vestre Landsret. Køber er således forpligtet 
til at acceptere, at eventuelle retssager anlægges ved SJØLUND A/S’ værneting.


